

Podstawowe informacje o udostępnionych materiałach w kontekście podstawy programowej przedmiotu biznes i zarządzanie

Nazwa/tytuł materiału (zasobu)	Rynek finansowy: zaufanie w biznesie
Autor/instytucja odpowiedzialna merytorycznie za materiał	Fundacja Warszawski Instytut Bankowości
Słowa kluczowe	bank centralny, banki, instytucje finansowa, nadzór nad instytucjami finansowymi, ochrona konsumenta na rynku finansowym, rola banków, ryzyko, zaufanie
Typ materiału (zasobu)	prezentacja multimedialna, scenariusz lekcji, film, karta pracy, wirtualna wycieczka
Poziom edukacji i typ szkoły	szkoła ponadpodstawowa – liceum i technikum szkoła ponadpodstawowa – branżowa szkoła I stopnia
Przedmiot (rodzaj edukacji wczesnoszkolnej)	biznes i zarządzanie
Klasa	1-2LO, 1-2TECH, 1BS1
Podstawa programowa: cele kształcenia – wymagania ogólne	ZR I.5. Rozpoznawanie ryzyka inwestycyjnego i znajomość sposobów jego ograniczania. ZP II.10. Dobieranie odpowiednich form oszczędzania i inwestowania z uwzględnieniem towarzyszącego im ryzyka i adekwatnie do sytuacji gospodarstwa domowego. ZR II.8. Dobieranie instrumentów inwestycyjnych adekwatnie do akceptowanego przez inwestora poziomu ryzyka. ZR III.4. Świadomość zależności między zyskiem i ryzykiem na rynku finansowym.
Podstawa programowa: dział treści nauczania	ZP IV. Finanse osobiste ZR II. Gospodarka rynkowa ZR III. Finanse osobiste i rynek finansowy
Podstawa programowa: treści nauczania – wymagania szczegółowe	ZP IV.3. Finanse osobiste - uczeń: charakteryzuje najważniejsze instytucje rynku finansowego w Polsce oraz objaśnia ich znaczenie w funkcjonowaniu gospodarki, przedsiębiorstw i konsumentów. ZP IV.16. Finanse osobiste - uczeń: jest świadomy, że należy korzystać z różnorodnych i wiarygodnych źródeł informacji przed podjęciem decyzji finansowych. ZR II.17. Gospodarka rynkowa - uczeń: charakteryzuje narzędzia polityki monetarnej (pieniężnej) banków centralnych i ich wpływ na funkcjonowanie gospodarki jako całości, przedsiębiorstwa oraz gospodarstwa domowe (na przykładzie Narodowego Banku Polskiego i Rady Polityki Pieniężnej). ZR III.2. Finanse osobiste i rynek finansowy - uczeń: dobiera sposoby ograniczania ryzyka do konkretnej sytuacji inwestora.

Materiał przygotowany przez Fundację Warszawski Instytut Bankowości w ramach projektu wspierającego wdrażanie przedmiotu biznes i zarządzanie.